
UCHWAŁA NR IX/86/2019
RADY MIASTA RADZIEJÓW

z dnia 30 grudnia 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności
za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat,

jak również trybu ich pobierania.

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 
poz. 506 ze zm.Dz.U. z 2019 r., poz. 1309;  poz. 1571; poz. 1696; poz. 1815) w związku z art. 50 ust. 6 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 poz. 1507 ze zm.Dz.U. z 2019 r., poz. 1622; 
poz. 1690; poz. 1818; poz. 2473) Rada Miasta  Radziejów uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XXVIII/238/2018 Rady Miasta Radziejów z dnia 17 września 2018 roku 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu 
ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. poz. 5150 zmienionej uchwałą Nr XXIX/250/2018 z dnia 7 listopada 
2018 r. Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. poz. 5862), wprowadza się następujące zmiany:

1) §3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. Koszt jednej godziny w dni powszednie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi na dany rok, 
określony jako stosunek kosztów za rok poprzedni do ilości przepracowanych godzin, ustala się w wysokości 
17 zł.”;

2) §4 otrzymuje brzmienie:

„§ 4. Koszt jednej godziny w dni wolne od pracy tj. soboty, niedziele i święta usług opiekuńczych 
i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi ustala się w wysokości 34 zł.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Radziejów

Edyta Kubicka

Id: C9C89042-8E55-4AC7-8C53-FEA7168B6704. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Uchwała przewiduje wzrost stawki za godzinę usług opiekuńczych w dni powszednie do 17
zł, w dni wolne od pracy do 34 zł. Podwyższenie stawki uzasadnia ponad 40% wzrost
wynagrodzeń za pracę opiekunek środowiskowych oraz wyłączenie dodatku za staż pracy z
wynagrodzenia minimalnego. Stawka podstawowa została sprowadzona do najniższej stawki
obowiązującej w 2020 roku przy umowach zlecenia. W dni wolne od pracy stanowi jej
dwukrotność. Zważywszy powyższe podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: C9C89042-8E55-4AC7-8C53-FEA7168B6704. Podpisany Strona 1




